
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33037 21Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2015

..

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 460 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE nº 
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 249 de 
11.10.2011, em observância aos Arts. nº 32 e 33 da Lei nº 
5.810/94, e art. 40, § 4º da Constituição do Estado do Pará, e
CONSIDERANDO ainda o Parecer Conclusivo apresentado  pela  
Comissão  Especial   de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela Portaria nº 214, publicada no DOE nº 32.942
de 04/08/2015.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o processo de Avaliação Especial de Desempenho 
de Estágio Probatório da servidora abaixo identifi cada, 
considerando-a apta para exercer o cargo, com o conceito obtido 
de acordo com o seu respectivo processo.
ID. FUNCIONAL NOME CARGO PROCESSO CONCEITO

5114659-3 FRANCE ROUSE 
DIAS DO CARMO CITOTÉCNICO 2015/533059 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 04 DE 

DEZEMBRO DE 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Protocolo 913442

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1040 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com Diretora da Técnica e Diretora 
Administrativa/Financeira que irão participar de reuniões na 
UFPA, SESPA, ETSUS E SEPOF.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Wladimir Macedo Rodrigues
Cargo: Motorista
Matricula: 55586788/1
Data início: 15/12/2015
Data término: 18/12/2015
Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 913291

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 098 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.

CONSIDERANDO os termos da C.I N° 082/2015/ DIREÇÃO
RESOLVE:
Designar a servidora ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA, 
Id Funcional n°5897264 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA 
para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, no período 
de 28/12/2015 a 01/01/2016.                                           

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 22 de Dezembro de 2015.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 913228

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 124 DE 22 DE DEZEMBRO 2015.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
2.716/2015-ccg de 08 de maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR  a servidora FRANCISCA SOLANGE A. 
DOS SANTOS matricula: 5108420-1 lotada no Escritório 
Regional/13°CRS para responder pela Divisão Técnica do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 21 a 23/12/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 913168

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIARIA
NUMERO DE PROTOCOLO: 912966

Onde se lê: Destino Barcarena no período de 17 a 19.12.2015
Leia-se: Belém no período de 16 a 18.12.2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Tânia Lucia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 913265

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 284 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015.

Objetivo: RESOLVER ASSUNTOS JUNTO A CPL/SESPA/NIVEL 

CENTRAL DOS PROCESSOS PARA LICITAÇÃO DOS MATERIAIS 
PARA ABASTECIMENTO DO HPP DE OEIRAS DO PARÁ.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA- Brasil
Servidor(es):
5901849/2 / TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES (DIRETORA)
5108411/015/ JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO (MOTORISTA)
2.5 diárias (Completa) / de 16 a 18.11.2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 913273

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1103/2015-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                   
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e art. 
40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela  Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela 
portaria nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado no DOE nº 32372 
de 09/04/2013.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
da servidora abaixo relacionado, considerando apto para exercer 
o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de acordo com 
seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
MARIA 

LUCIENE 
BEZERRA DE 

LIMA

57206361/2 TEC. DE 
ENFERMAGEM 97,75 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 913166

PORTARIA Nº 1105/2015-GAB/DG/HOL                 
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;                           
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e art. 
40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela  Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela 
portaria nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado no DOE nº 32372 
de 09/04/2013.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando apto para exercer 
o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de acordo com 
seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

NILCE 
MARIA 

PAMPLONA 
CORRÊA

57203067/1 BIOMEDICO 99,00 BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 913170

PORTARIA Nº 1104/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                  


